
                                                                                                            

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

                                            от   25 сентября  2018 года  №  70 

 
Об утверждении Порядка представления  

в Финансовое управление администрации 

 Пугачевского муниципального района  

Саратовской области информации о  

результатах рассмотрения дела в суде и  

о наличии оснований для обжалования  

судебного акта 

 

В соответствии с частью 4 ст. 242.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Преображенского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
         1. Утвердить Порядок представления в Финансовое управление 

администрации Пугачевского муниципального района Саратовской 

области информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии 

оснований для обжалования судебного акта согласно приложению. 

         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

        3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте 

администрации в сети Интернет. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  Преображенского  

муниципального образования                                              М.Т.Мартынов           
 
 
 
 

 



 
 
 
                                                                                                    Приложение 

                                                                                                  к постановлению администрации             

                                                                                                  Преображенского муниципального           

                                                                                                  образования Пугачевского муниципального    

                                                                                                  района Саратовской области  

                                                                                                   от  25 сентября 2018 года  № 70 
 

 
 

Порядок 

предоставления в Финансовое управление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований  

для обжалования судебного акта 
 

             1. Настоящий Порядок подготовлен в целях совершенствования 

процедуры исполнения исполнительных документов и устанавливает 

обязанность главному распорядителю средств местного бюджета, 

представлявшего в суде интересы Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района (далее - муниципальное 

образование), по направлению в Финансовое управление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области  информации о 

результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований  

для обжалования судебного акта. 
2. Главный распорядитель средств местного бюджета, 

представлявший в суде интересы Преображенского муниципального 
образования Пугачевского муниципального района в соответствии с 
пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан в 
течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной 
форме направить в Финансовое управление информацию о результатах 
рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии 
оснований для обжалования судебного акта по форме согласно Приложению 
№ 1 к Порядку. 

3.  При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также 
в   случае   обжалования   судебного   акта   иными   участниками   судебного 
процесса главный распорядитель средств местного бюджета в течение  10 
дней    после    вынесения    (принятия)    судебного    акта    апелляционной, 
кассационной или надзорной инстанциями в окончательной форме обязан 
представить    в    Финансовое    управление    информацию    о    результатах 
обжалования судебного акта по форме согласно Приложению № 2 к Порядку. 

4.  При несоблюдении срока направления информации, указанной в 
пунктах    2    и    3    настоящего    Порядка,    ответственное   лицо    главного 
распорядителя средств местного бюджета привлекается к административной 
ответственности   в   соответствии   с   Кодексом   Российской   Федерации   об 
административных правонарушениях. 



                                                                                                                    Приложение № 1  
                                                                                                                                         к Порядку предоставления в Финансовое управление                   

                                                                                                                                                     администрации Пугачевского муниципального района  

                                                                                                               Саратовской области информации о результатах  

                                                                                                                                          рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для   

                                                                                                   обжалования судебного акта 

 

 

Главный распорядитель средств местного бюджета 

 

 

Информация о результатах рассмотрения дела в суде  

и о наличии оснований для обжалования судебного акта 

 

 

 

№ 

п/п 

№ дела Суд, 

рассмотревший 

дело 

Истец Ответчик Предмет иска Резолютивная 

часть судебного 

решения 

Дата принятия 

решения в 

окончательной 

форме 

Основания для 

обжалования 

1.         

2.         

 

 
 

                                            ___________________                            ___________________                         ___________________ 
                                                                  (Должность)                                                                        (Подпись)                                                       (Расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

                                                                                                              М.П. 

 

 
 

 

 
 

 



                                                                                                  Приложение № 2  
                                                                                                                                   к Порядку предоставления в Финансовое управление                   

                                                                                                                                             администрации Пугачевского муниципального района  

                                                                                                         Саратовской области информации о результатах  

                                                                                                                                   рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для   

                                                                                            обжалования судебного акта 

 

 

Главный распорядитель средств местного бюджета 

 

 

Информация о результатах обжалования 

 

 

 

№ 

п/п 

№ дела Суд, 

рассмотревший 

дело в первой 

инстанции 

Предмет иска Резолютивная 

часть решения 

суда первой 

инстанции 

Орган/ 

учреждение, 

подавший 

жалобу на 

судебный акт 

Судебный 

орган, 

рассмотрев

ший 

жалобу 

Результат 

обжалования 

Дата принятия 

судебного акта 

в 

окончательной 

форме 

1.         

2.         

 

 
 

                                      ___________________                            ___________________                         ___________________ 
                                                         (Должность)                                                                        (Подпись)                                                       (Расшифровка подписи) 

 

 
 

 

                                                                                                               М.П. 

 


